

"RADIO - ECHO, 7.10"

- 1/ Wiadomości - TEKSTY
- 2/ Jak się pracuje w "Koperniku" - TAŚMA E G
- 3/ Jesienne prace polowe - TAŚMA I Cz
- 4/ Aukcja książek - TAŚMA I I
- 5/ Przegląd prasy - TEKST I Cz
- 6/

Realizator:

L Cz/

Rozpoczęły się 34 Dni Filmu Radzieckiego, coroczna impreza organizowana podczas obchodów Rewolucji Październikowej. W tym roku kinomani będą mieli okazję obejrzeć kilka wybitnych filmów reżyserów radzieckich. Na ekrany weszła już dwuczęściowa "Syberjada" - Andrieja Koneczakowskiego, poemat epicki ukazujący burzliwe losy trzech pokoleń mieszkańców syberyjskiej wioski. Z nowości obejrzymy także "Viva Meksyko" - w reżyserii Georgia Aleksandrowa, dramat społeczny ukazujący warunki życia mieszkańców Meksyku, poraz pierwszy zmontowany ze zdjęć nakręconych przez Sergiusza Ejsensteina, w wersji takiej, jaką Ejsenstein zamierzał przedstawić. W tegorocznych dniach nie zapomniano także o najmłodszej widowni. Dla dzieci przeznaczone są filmy: "Słowik", "Przygody Hucka Finna", "Podarunek czarnego Księcia", i Bajka o Carze Sultanie".

4.11.80 r.

L Cz/

Biuro Wystaw Artystycznych w Toruniu zaprasza dzisiaj o godz 18-tej na otwarcie wystawy malarstwa Tadeusza Tomaszewskiego. Artysta jest absolwentem Wydziału Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Jego malarstwo - jak czytamy w zaproszeniu na wystawę - działa na widza uderzeniowo, głównie kolorystyką intensywnych czerwieni, czerni, błękitów, wszelkiego rodzaju odmian barwy żółtej i zielonej. Bohaterem obrazów Tomaszewskiego jest postać człowieka w pełnej wyrazu i wewnętrzznego napięcia pozie wyrażającej rozpacz. Obrazy Tomaszewskiego raz przeżyte wdzierają się w pamięć. Wystawa w pawilonie przy ul. Ducha Sw. czynna będzie do 11 listopada.

L Cz / Przegląd prasy.

Dzisiejsze poranne dzienniki na pierwszych stronach przynoszą relacje z wczorajszego Plenum Rady Naczelnej Związku Bojowników o Wolność i Demokrację, podczas którego wybrano na stanowisko prezesa Rady Najwyższej- Mieczysława Moczara. Gazety przynoszą również omówienie wystąpienia nowego prezesa ZBoWiD. Na pierwszej stronie Gazeta Pomorska i Ilustrowany kurier Polski zamieszczają też wywiad z prezesem Centralnego Związku Spółdzielni Spożywców "Społem"- Jadwigą Łokaj, na temat braków w zaopatrzeniu w artykuły żywnościowe. "Domowe zasoby pozwolą zapewne wielu mieszkańcom przetrwać obecny bardzo trudny okres bez znacznego obniżenia spożycia mąki, cukru, kasz itp. Mamy jednak świadomość, iż nie wszyscy porebili zapasy i nie możemy się czuć zwolnieni od obowiązku zapełnienia sklepowych półek. Obawiamy się jednak że mimo zaplanowania na IV kwartał wyższych niż w ubiegłym roku dostaw mąki, kasz, ryżu itd.- towary te tylko częściowo pokryją brak ziemniaków, które przecież stanowi podstawowy komponent codziennych posiłków.. Nie można natomiast liczyć na poprawę zaopatrzenia w mięso i jego przetwory oraz niektóre tłuszcze zwierzęce. Pogorszy się również zaopatrzenie w artykuły, w skład których wchodzi cukier, syrop ziemniaczany, ziarno kakaowe. Można spodziewać się także pogłębiania się komplikacji na rynku żywnościowym spowodowanych mniejszymi dostawami niektórych warzyw i owoców"

W części publicystycznej "Gazety Pomorskiej" zwraca uwagę artykuł Wojciecha Losińskiego- "My na dole- wyła górze". Autor pisze... /cytat/